

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL**

CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ANEXO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021-RP

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021-RP ENCARTE Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de UMARIZAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 05/2021-RP.

Empresa: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 70.157.680/0001-37, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS - 138, CENTRO, Pau dos Ferros RN, (84) 3351-3609, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 318.226.143-68.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00030	DISPENSADOR/TOTEM Totem com dispenser para álcool em gel: dispenser, gel, material: aço/metálico, aplicação: para álcool características adicionais: acionamento pedal, capacidade:1 l, dimensões aproximadas :30 x 140 cm	UNIDADE	30.00	254,990	7.649,70
VALOR TOTAL RS					7.649,70
Empresa: MULTIMED DENTAL EIRELI; C.N.P.J. nº 29.894.043/0001-40, estabelecida à RUA VICENTE FERNANDES, 9, CENTRO, Pau dos Ferros RN, representada neste ato pelo Sr(a). BRUNO PATRÍCIO FERREIRA DA COSTA, C.P.F. nº 014.120.344-77.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALCOOL 70% Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL). Apresentação: líquido. Embalagem: caixa com 12 unidades de 1.000ml.	CAIXA	55.00	65,800	3.619,00
00002	ÁLCOOL GEL 70%(1000ml) Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL). Apresentação: gel. Embalagem: frasco de 1.000ml	FRASCO	1,500.00	6,000	9.000,00
00004	LUA CIRURGICA ESTERIL N.7(PAR) luva cirúrgica, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, embalagem conforme abnt c/ abertura asséptica	PAR	3,000.00	1,700	5.100,00
00007	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 0,7 x 25mm, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	UNIDADE	5,000.00	0,710	3.550,00
00008	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML material:polipropileno, capacidade:5ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 0,7 x 25mm, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	UNIDADE	5,000.00	0,580	2.900,00
00009	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml material:polipropileno, capacidade:10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 0,7 x 25mm, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	UNIDADE	5,000.00	0,650	3.250,00
00010	SERINGA DESCARTÁVEL 20ml material:polipropileno, capacidade:20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c/ agulha 0,7 x 25mm, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	UNIDADE	5,000.00	0,700	3.500,00
00011	EQUIPO DE INFUSÃO tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: c/injetor AV. GAVIÃO, 19-CENTRO-UMARIZAL/RN lateral"y",autocicatrizante, tipo conector:luer c/ tampa, esterilidade: estéril,descartável	UNIDADE	6,000.00	2,000	12.000,00
00012	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE coletor material péfuro-cortante, material:papelão, capacidade total:20 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	UNIDADE	500.00	9,900	4.950,00
00013	TESTE ESPECIFICO PARA DIAGNÓSTICO DO COVID-19 (Sangue total venoso/Sangue total por punção digital/soro/plasma) - teste de diagnóstico rápido para a detecção qualitativa, em no máximo 20 minutos, de anticorpos IgG e IgM contra SARS-CoV-2 no sangue total venoso, sangue total pela punção digital, soro ou plasma, uso para diagnóstico in vitro - uso profissional. Material Fornecido em cada kit: 1 x Dispositivo de teste; 1 x Bolsa de dessecante1 x Conta-gotas descartáveis (para todos os tipos de amostras);1 x Tampão diluente (1*6 mL); 1 x Instrução de uso.	KIT	5,000.00	14,240	71.200,00
00016	AVENTAL DESCARTÁVEL (USO HOSPITALAR) Confeccionado em não tecido TNT, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura mínima 30g/m2 ,manga longa, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aprox. 1,20 x 1,40m). Não estéril, descartável.	UNIDADE	4,050.00	3,960	16.038,00
00018	MÁSCARA CIRÚRGICA Máscara cirúrgica camada tripla, descartável, tiras elástica com clipe nasal e hipoalergênica. Caixa com 50 unidades	CAIXA	1,200.00	19,990	23.988,00
00019	LUA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P) Material: látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bi absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 Unidades.	CAIXA	300.00	74,990	22.497,00
00020	LUA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M) Material: látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bi absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 Unidades	CAIXA	505.00	74,990	37.869,95
00021	LUA P/ PEOCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G) Material: látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bi absorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. Caixa com 100 Unidades	CAIXA	200.00	84,900	16.980,00
00022	PROTETOR FACIAL (FACE-SHIELD) protetor facial, material: policarbonato, cor:incolor, comprimento mínimo:200 mm, material coroa: plástico, características adicionais:coroa ajustável e articulada, tipo fixação: carneria regulável por catraca	UNIDADE	700.00	5,000	3.500,00
00023	ÓCULOS DE PROTEÇÃO óculos proteção, material armação :policarbonato, tipo proteção: lateral/frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação:proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	UNIDADE	600.00	6,000	3.600,00
00025	SAPATILHA HOSPITALAR (PRO-PÉ) material :não tecido 100% polipropileno, modelo:c/ elástico, cor: branca, tamanho :único, tipo uso :descartável. Embalagem individual.	UNIDADE	3,000.00	0,190	570,00
00028	LUVAS DOMÉSTICAS luva borracha, material: látex natural, tamanhos P, M. ou G, características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante. uso: doméstico	PAR	80.00	3,500	280,00
00029	DISPENSER HIGIENIZADOR material: plástico abs, capacidade:800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.	UNIDADE	70.00	38,920	2.724,40
00032	BORRIFADOR SPRAY borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, aplicação: material de limpeza/álcool, capacidade 500ml.	UNIDADE	150.00	9,900	1.485,00
00033	FRASCO PLÁSTICO 30ml C/ TAMPA FLIP TOP Frascos Plástico 30 ml - Pet cilíndrico C/ Tampa Flip Top Medidas aproximadas: altura do frasco: 7,5 cm, Diâmetro do corpo do frasco: 3,0 cm, gargalo: 18mm, rosca: 18mm, cor: transparente, Capacidade de vol. máx: AV. GAVIÃO, 19-CENTRO-UMARIZAL/RN 30ml.	UNIDADE	3,000.00	2,500	7.500,00

VALOR TOTAL RS					256.101,35
Empresa: S.V.M.EMERGÊNCIAS MEDICAS EIRELI; C.N.P.J. n° 28.439.173/0001-20, estabelecida à rua toreiros,n°91 -sala 01, Vila Carmosina, São Paulo SP, representada neste ato pelo Sr(a). SHIRLEY PAULA MENDES, C.P.F. n° 256.620.928-69.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL Tipo sanfonado, confeccionado em TNT, formato arredondado e com elástico em toda sua extensão. Tamanho: único. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	325,00	14,500	4.712,50
00017	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF2/N95 semifacial, cor branca, filtrante, formato em concha, resistente a fluidos. Fixação: tiras ajustáveis e grampo de ajuste nasal; absorção que filtra microorganismos, partícula e 95% de aerossóis de até 0,3 micra, indicada para proteção de vias respiratórias. O produto deve atender as normas técnicas da ABTN para peça filtrante.	UNIDADE	2.400,00	1,900	4.560,00
00026	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1:cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1:cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c/ sensor	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
00027	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo :uso em testa, componentes: c/ alarmes, medição à distância, memória: memória até 20 medições	UNIDADE	40,00	59,500	2.380,00
00031	TAPETE SANITIZANTE/SECANTE tapete pedilúvio (medida aproximada 60x40) e tapete sanitizante (medida aproximada 60x40) para eliminar bactérias, produzido em trama de vinil, com 10mm de profundidade e antiderrapante, antichamas, antifúngico, base emborrachada lavável e de alta durabilidade; borda base fechada, antivazamento. Tapete Secante DryFeet para absorver a umidade dos pés; fabricado em poliéster com superfície frisada; com espessura de 7mm e base de vinil antiderrapante.	KIT	40,00	99,900	3.996,00
00034	ÁLCOOL EM GEL 70°-5000 ML Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70°GL). Apresentação: gel. Embalagem: frasco de 5 litros.	UNIDADE	175,00	50,000	8.750,00
VALOR TOTAL RS					25.098,50
Empresa: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI; C.N.P.J. n° 32.127.100/0001-70, estabelecida à RUA TERCIO ROSADO 19, AEROPORTO, Mossoró RN, (84) 8121-3862, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO CALVACANTE PINTO NETO, C.P.F. n° 093.541.294-80.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,5(PAR) luva cirúrgica, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, embalagem conforme abnt c/ abertura asséptica	PAR	2.000,00	1,660	3.320,00
00005	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,5(PAR) luva cirúrgica, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, embalagem conforme abnt c/ abertura asséptica	PAR	4.000,00	1,690	6.760,00
00006	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8,0(PAR) luva cirúrgica, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, embalagem conforme abnt c/ abertura asséptica	PAR	3.000,00	1,700	5.100,00
VALOR TOTAL RS					15.180,00
Empresa: ASSUM PRETO PROD. CULT. E C. DE MAT. PARA USO MEDICO EIRELI; C.N.P.J. n° 10.462.477/0001-42, estabelecida à TV PEDRO LINO ADERALDO 377, NOVA BASILIA, Senador Pompeu CE, (88) 9932-6025, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO ADRIANO DA COSTA SOUZA, C.P.F. n° 881.351.013-68.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	MACACÃO USO HOSPITALAR AV. GAVIÃO, 19-CENTRO-UMARIZAL/RN material: tnt, componentes: capuz/ziper frontal, tipo uso: hospitalar, cor: branco, tamanho: grande, características adicionais: hidropelente, tipo manga: longa com elástico nos punhos e pernas.	UNIDADE	500,00	24,890	12.445,00
VALOR TOTAL RS					12.445,00

AV. GAVIÃO, 19-CENTRO-UMARIZAL/RN

Publicado por:
Luis Henrique da Silva Lima
Código Identificador:FDE18095

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 12/04/2021. Edição 2501
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>